П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27.05.2016                 г .  Ставрополь                    № 1129

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 13.09.2011 № 2613 «О конкурсе на соискание премии администрации
города Ставрополя «Признание» в области культуры»

В целях совершенствования порядка проведения конкурса на соискание

премии администрации города Ставрополя «Признание» в области культуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 13.09.2011 № 2613 «О конкурсе на соискание премии администрации

города Ставрополя «Признание» в области культуры» (далее –

постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Уставом города Ставрополя» заменить словами

«Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского

края»;

2) в пункте 2 слова «положение о порядке присуждения» заменить

словами «Порядок проведения конкурса на соискание»;

3) приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ставрополя от 14.03.2014 № 851 «О внесении изменений в положение

о порядке присуждения премии администрации города Ставрополя

«Признание» в области культуры, утвержденное постановлением

администрации города Ставрополя от 13.09.2011 № 2613 «О конкурсе

на соискание премии администрации города Ставрополя «Признание»

в области культуры».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В.

Глава администрации
города Ставрополя                                                                          А.Х. Джатдоев

Приложение

к  постановлению  администрации
города Ставрополя
от 27.05.2016  № 1129

ПОРЯДОК

проведения конкурса на соискание премии администрации города
Ставрополя «Признание» в области культуры

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок проведения конкурса на соискание премии

администрации города Ставрополя «Признание» в области культуры (далее –

Порядок) определяет правила организации и проведения конкурса

на соискание премии администрации города Ставрополя «Признание»

в области культуры (далее – конкурс).

2. Основными целями проведения конкурса являются оценка

достижений в области культуры, искусства и литературы, сохранение

и развитие лучших культурных традиций города Ставрополя.

3. Задачей конкурса является выявление и поощрение наиболее

талантливых, творчески одаренных лиц, внесших большой вклад

в сохранение и развитие культуры, искусства и литературы на территории

города Ставрополя.

4. Основными принципами организации и проведения конкурса

являются создание равных условий участия в конкурсе для всех его

участников, единство требований и объективность оценки представляемых

заявок на участие в конкурсе на соискание премии администрации города

Ставрополя «Признание» в области культуры (далее – заявка), конкурсных

работ, доступность информации о проведении конкурса и обеспечение

открытости его проведения.

5. Организатором конкурса выступает комитет культуры

и молодежной политики администрации города Ставрополя

(далее – организатор конкурса).

6. Финансирование расходов на организацию и проведение конкурса

осуществляется за счет средств бюджета города Ставрополя.

7. Конкурс проводится один раз в три года в декабре месяце.

2. Условия и порядок проведения конкурса

8. Организатор конкурса публикует в газете «Вечерний Ставрополь»

и размещает на официальном сайте администрации города Ставрополя

в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» извещение

о проведении конкурса, в котором указывается: место, сроки

проведения конкурса, сроки подачи заявок и документов, указанных

в пункте 10 настоящего Порядка.

9. К участию в конкурсе приглашаются физические лица,

зарегистрированные по месту жительства на территории города Ставрополя,

достигшие возраста 18 лет, юридические лица, зарегистрированные

и осуществляющие свою деятельность на территории города Ставрополя,

независимо от организационно-правовых форм (далее – участник конкурса).

10. Для участия в конкурсе участник конкурса представляет

организатору конкурса:

заявку по форме, приведенной в приложении к настоящему Порядку;

конкурсную работу, включающую в себя реализованный творческий

проект в области культуры, искусства и литературы в форме музыкальных,

концертных и фестивальных программ, театральных постановок,

произведений литературы и живописи, которые были изданы, представлены

в течение последних трех лет и получили общественное признание;

пояснительную записку с кратким описанием конкурсной работы;

копию документа удостоверяющего личность для физического лица;

копию свидетельства о государственной регистрации юридического

лица, копию свидетельства о постановке на учет юридического лица

в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской

Федерации для юридического лица.

11. Представленные организатору конкурса конкурсные работы

не рецензируются и возврату не подлежат.

12. Организатор конкурса в срок не позднее следующего дня

после получения от участника конкурса заявки и документов, указанных

в пункте 10 настоящего Порядка, передает их в комиссию по присуждению

премии администрации города Ставрополя «Признание» в области культуры

(далее – конкурсная комиссия).

Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением

администрации города Ставрополя.

13. В случае если по окончании срока приема заявок поступила только

одна заявка, конкурс признается несостоявшимся.

Информация о признании конкурса несостоявшимся публикуется

в газете «Вечерний Ставрополь» и размещается на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее трех дней

после окончания срока приема заявок.

14. Оценка представленных конкурсных работ осуществляется

конкурсной комиссией, в отсутствие участников конкурса,

по пятибалльной системе по следующим критериям:

1) культурная значимость (наличие мероприятий, получивших

наибольший общественный резонанс в культурной жизни города Ставрополя,

положительные отзывы в средствах массовой информации);

2) новизна, новаторство представленной на конкурс конкурсной работы

(внедрение новых форм и методов культурно-досуговой деятельности);

3) результат  реализации представленной на конкурс конкурсной  работы

(количество, качество, посещаемость проводимых мероприятий, активная

гастрольная деятельность, повышение профессионального и творческого

потенциала, участие в общественной жизни города Ставрополя);

4) масштабность представленной на конкурс конкурсной работы

(участие в городских, краевых, региональных, всероссийских,

международных конференциях, выставках, фестивалях, конкурсах).

15. Общий срок рассмотрения заявок и документов, указанных

в пункте 10 настоящего Порядка, составляет 30 календарных дней со дня их

поступления в конкурсную комиссию.

16. На конкурс не могут быть выдвинуты конкурсные работы ранее

участвовавшие в данном конкурсе или которые были отмечены другими

наградами и премиями в аналогичных конкурсах.

17. Участник конкурса до последнего дня приема заявок может отозвать

заявку путем письменного уведомления организатора конкурса.

3. Подведение итогов конкурса

18. Победителями конкурса признаются участники конкурса, набравшие

наибольшее количество баллов по установленным в пункте 14 настоящего

Порядка критериям. При равном количестве баллов победителем признается

участник конкурса, заявка которого была подана раньше.

19. Подведение итогов конкурса и определение его победителей

проводится конкурсной комиссией в течение 5 рабочих дней

со дня рассмотрения представленных заявок и документов, указанных

в пункте 10 настоящего Порядка.

20. Результаты работы конкурсной комиссии оформляются протоколом

заседания конкурсной комиссии.

21. Победители конкурса награждаются дипломами администрации

города Ставрополя и денежными премиями:

за первое место – 45000 руб.;

за второе место – 27000 руб.;

за третье место – 18000 руб.

22. Указанная денежная премия выплачивается в течение

30 календарных дней со дня подведение итогов конкурса путем перечисления

денежных средств на расчетный счет, указанный участником конкурса в

заявке.

23. Награждение победителей конкурса проводится в торжественной

обстановке главой администрации города Ставрополя.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа

Приложение

к Порядку проведения конкурса
на соискание премии администрации
города Ставрополя «Признание»
в области культуры

Руководителю комитета культуры и
молодежной политики администрации
города Ставрополя

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на соискание премии администрации города

Ставрополя «Признание» в области культуры

Заявитель

 полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество физического лица

 Фамилия, имя, отчество для юридического лица

Адрес

местонахождение

Банковские

реквизиты

телефон /факс

Дата

Подпись